
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 03/2019 

konaného dne 19.06.2019 
 

 

Usnesení č. 01/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2019 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Bořivoj Ruibar, Žádost, 

b) Ing. Pavel Kárník Žádost o koupi pozemku (část pozemku p.č. 36/1 v k.ú. Jezeřany), 

c) MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

2019, název projektu „Den dětí na Sobotce“, 

d) Linka bezpečí, z.s., Žádost o pokračování spolupráce, 

e) ENORM, a.s., Smlouva č. 1030050413/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, vyjádření ke stavbě „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. kab.“, 

f) ZMES, s.r.o., Smlouva č. 1030051726/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, souhlas s umístěním distribučního zařízení ke stavbě „Jezeřany – Ulreich: 

NN přip. kab. příp.“ 

05. Nakládání s majetkem, stanovisko k prodeji, pachtu nebo směně pozemku p.č. 1478 

v k.ú. Maršovice 

06. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

a) projekt „Oprava fasády KD“, 

b) projekt „Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu“, 

07. Aktuální projekty (Požární zbrojnice, Zástavba RD, Úprava veřejných prostranství) 

08. DSO Moravskokrumlovsko, Dodatek č. 3 stanov    

09. Rozpočtová opatření č. 4/2019 a č. 5/2019 

10. Diskuse 

11. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2019 Ing. Martina Hladůvku a Radka 

Podhrázkého. 

 

Usnesení č. 03/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účast obce na výběrovém řízení s aukcí 

na prodej pozemkové parcely č. 2352/34 o výměře 61 m2, vodní plocha, pokud se takové 



 

2 

 

výběrové řízení uskuteční do 31.12.2019 a na kterém bude obec zastupovat starosta Ing. 

Petr Slavík, který je oprávněn provádět veškeré úkony ohledně výběrového řízení a vedoucí 

k vydražení movité věci a minimálního příhozu ke zvýšení kupní ceny. 

 

Usnesení č. 04/03/2019   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava fasády KD“ smlouvu o dílo se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, 

s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČO: 28315049, jejímž předmětem je oprava fasády kulturního 

domu za cenu 467 357 Kč.  

 

Usnesení č. 05/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace veřejné 

zakázky „Oprava fasády KD“, aby v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný 

rámec díla (vícepráce) a uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce v součtu 

s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky 

450 000 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 06/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podepsání Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 

09047871 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR, jehož předmětem 

je uvolnění zástavy u projektu č. 09047871 a nahrazení trvalým bankovním příkazem na 

splátky jistiny a povolením inkasa na splátky úroků. 

 

Usnesení č. 07/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO 

Moravskokrumlovsko za rok 2018. 

 

Usnesení č. 08/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet ZSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko za rok 2018. 

 

Usnesení č. 09/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice vyjadřuje plnou podporu záměru města Znojma 

vybudovat krytý bazén v k. ú. Znojmo-Louka, ve Znojmě. 

 

Usnesení č. 10/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje spolupráci s Regionální poradenské 

agentury, s.r.o. na přípravě žádosti v projektu „program EFEKT“ a ukládá starostovi učinit 

příslušné kroky k podání žádosti o poskytnutí dotace. 

 

Usnesení č. 11/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 36/1, ostatní plocha, o výměře cca 100 m2, v k.ú. Jezeřany. 



 

3 

 

Usnesení č. 12/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 3 000 Kč, na realizaci projektu 

„Den dětí na Sobotce“. 

 

Usnesení č. 13/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2019 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 5 000 Kč, za provoz dětské krizové linky. 

 

Usnesení č. 14/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030050413/002, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany – čp. 47, Badinová: NN příp. 

kab“. 

 

Usnesení č. 15/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030051726/001, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany – Ulreich: NN přip. kab. 

příp.“. 

 

Usnesení č. 16/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje pro rok 2019“, ve výši 250 000 Kč, na realizaci projektu Oprava fasády KD.  

 

Usnesení č. 17/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2019“, jejímž předmětem je dotace na realizaci projektu 

Oprava fasády KD. 

 

Usnesení č. 18/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, ve výši 110 000 Kč, na realizace projektu 

Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu.  

 

Usnesení č. 19/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 



 

4 

 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, jejímž předmětem je 

dotace na realizaci projektu Připravenost k záchraně života a koordinace zásahu. 

 

Usnesení č. 20/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi učinit potřebné kroky 

ohledně prověření možnosti výstavby nové požární zbrojnice ve školském areálu.  

 

Usnesení č. 21/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 

směnné a Smlouvu o spolupráci, týkající se přeparcelizace pozemků v lokalitě Horní loučky 

na pozemky stavební, dle geometrického plánu, který nechá vypracovat obec a spolupráce 

na vybudování inženýrských sítí, podle projektu, který rovněž nechá vypracovat obec a návrh 

Dohody o úpravě odměny za spolupráci, jejíž předmětem bude úhrada podílu za vybudování 

inženýrských sítí v dané lokalitě.  

 

Usnesení č. 22/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby nechal doplnit 

potřebná ustanovení ve smlouvách s vlastníky pozemků v lokalitě Horní loučky a oslovil 

jednotlivé vlastníky a v případě úspěšného jednání realizoval poptávkové řízení na 

zpracovatele geometrického plánu pro rozdělení pozemků.  

 

Usnesení č. 23/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejných zakázek s výběrem 

„Oprava výtluků místních komunikací“, jejímž předmětem je oprava výtluků na místních 

komunikacích y obci, „Oprava vjezdu ZŠ“, jejímž předmětem je oprava vjezdu k budově 

základní školy č.p. 143 a jeho napojení na místní komunikaci a chodník, „Oprava vjezdu 

MŠ“, jejímž předmětem je oprava vjezdu k budově MŠ č.p. 142 a jeho napojení na místní 

komunikaci a chodník a „Oprava chodníku a komunikace Výhon“, jejímž předmětem je 

oprava propadu chodníku a místní komunikace v lokalitě Výhon v Maršovicích před domem 

č.p. 214.  

 

Usnesení č. 24/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Chodník ke hřbitovu“, 

jehož předmětem je výstavba chodníku ke hřbitovu v Maršovicích, nacházejícího se na 

pozemku p.č. 1487/3 v k.ú. Maršovice 

a) zadává veřejnou zakázku malého rozsahu s oslovením „Chodník ke hřbitovu“, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 200 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 25/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „Chodník ke hřbitovu“, 

jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým bude 

společnost MIKO Neslovice s.r.o., Hlavní 38, 664 91 Neslovice, IČO: 07662 157, 



 

5 

 

s odůvodněním, že společnost bude pro obec provádět opravy místních komunikací a 

chodníků v období do 31.10.2019. 

 

Usnesení č. 26/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace akce „Chodník 

ke hřbitovu“, aby nechal vypracovat projektovou dokumentaci a uzavřel smlouvu o dílo, 

v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a uzavřel 

dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce nepřekročí limit ve výši 20% nabídkové ceny. 

 

Usnesení č. 27/03/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 3 Stanov dobrovolného 

svazku obcí Moravskokrumlovsko. 

 

Usnesení č. 28/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2019, které 

provedl starosta ke dni 15.05.2019.  

 

Usnesení č. 29/03/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2019. 

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 


